
 

ORIGINALE 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO IN DATA 

8 E 9 GIUGNO 2024.  DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 

SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 

COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI 
 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì SEDICI del mese di MAGGIO, alle ore 18:30 e nella 

solita sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

Biancotto Ivo 

Bartolomeo 

Sindaco  X 

Giachino Silvano Vice Sindaco X 
 

Stella Silvano Assessore X 
 

                                       Totale  2 1 
 

 

 

 

 

 Con l’assistenza in collegamento da remoto del Segretario Comunale reggente a 

scavalco Dr. Giorgio MUSSO.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIACHINO Silvano, nella sua qualità 

di Vicesindaco (in mancanza del Sindaco BIANCOTTO Ivo Bartolomeo per 

impedimento di salute) assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COAZZOLO 

Provincia di Asti 

------------------- 

24 Deliberazione N° 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 23, in data 10 maggio 2024, esecutiva, con la quale vennero 

individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 

che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione dei membri italiani nel Parlamento Europeo con 

liste di candidati;  

Vista la comunicazione prefettizia n. 16402/2024 S.E. III.9 del 15/05/2024 in ordine alla ammissione delle liste 

presentate ed al numero definitivo loro assegnato;  

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Settore competente, ex art. 49, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

Con votazione favorevole resa all’unanimità dai presenti, 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di 

altezza per ml. 12 di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.  12 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 2,00 di 

altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una 

sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come al prospetto che 

segue: 

 

Lista n.  1 LEGA SALVINI PREMIER Sezione n.   1 

Lista n.  2 STATI UNITI D’EUROPA Sezione n.   2 

Lista n.  3 PACE TERRA E DIGNITÀ Sezione n.   3 

Lista n.  4 AZIONE- SIAMO EUROPEI Sezione n.   4 

Lista n.  5 ALTERNATIVA POPOLARE Sezione n.   5 

Lista n.   6 LIBERTÀ Sezione n.   6 

Lista n.   7 RASSEMBLEMENT VALDOTAIN Sezione n.   7 

Lista n.   8 PARTITO DEMOCRATICO Sezione n.   8 

Lista n.   9 FORZA ITALIA – NOI MODERATI – PPE Sezione n.   9 

Lista n. 10 MOVIMENTO 5 STELLE Sezione n. 10 

Lista n. 11 ALLEANZA VERDI E SINISTRA Sezione n. 11 

Lista n. 12 FRATELLI D’ITALIA Sezione n. 12 

 
Successivamente la Giunta, riscontrata l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole resa 

all’unanimità dai presenti, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

quarto comma, del T.U. n. 267/2000. 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 
 



IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Giachino Silvano                         F.to Dott. Giorgio MUSSO 

(per conto di Biancotto Ivo Bartolomeo)   

  
      

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo  

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 10.05.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                          

F.to Dott. Giorgio MUSSO 

Coazzolo, lì 16.05.2024 

 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, 1° 

comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della presente 

deliberazione. 

Addì, 16.05.2024  

 

                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
                                                                                                    F.to Dott. Giorgio MUSSO 

 

È copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì,16.05.2024      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               F.to Dott. Giorgio MUSSO 
 


